
BATI AKDENİZ BÖLGESİ
DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI VE LOJİSTİK ÇALIŞTAYI

14 TEMMUZ 2011





demiryolu taşımacılığı
lojistik çalıştayı



8

demiryolu taşımacılığı
lojistik çalıştayı

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA), 14.07.2011 tarihinde, Antalya, Isparta ve Burdur illerinin sürdürülebilir 
ekonomik ve sosyal kalkınmasına katkı sağlayacak Demiryolu Taşımacılığı ve Lojistik Çalıştayı gerçekleştirdi. 
Antalya Limanı hinterlandının genişletilerek daha verimli kullanılması hedefiyle Antalya, Burdur, Isparta, Afyon, 
Denizli ve Uşak yük treni hattının bu limana entegre edilmesi ile İstanbul-Antalya, Antalya-Konya, Antalya-
Alanya hızlı tren hattı proje fikirlerinin tartışıldığı çalıştaya, Antalya, Burdur ve Isparta’nın yanında Eskişehir, Afyon 
ile ilçelerindeki ulaştırma ve lojistik konularıyla ilgili kamu, özel sektör, meslek odaları, sivil toplum kuruluşları 
temsilcileri ile üniversitelerden öğretim görevlilerinden oluşan 77 kişi katıldı. Açılış konuşmalarının ardından 5 konu 
başlığıyla oluşturulan çalışma grupları, günboyu beyin fırtınası yaptı ve gruplar hazırladıkları sunumlarla diğer 
katılımcıları bilgilendirdi.

Batı Akdeniz Bölgesi’nin ulusal karayolu sistemi içinde önemli bir ağa sahip, mevcut demiryolu ağının 
bölgenin ihtiyaçlarını karşılamakta yetersiz olduğu ve ticareti canlandırmak üzere bölgenin iç kısımlarını Antalya 
ile bağlayacak yeni raylı sistemlere ihtiyaç duyulduğu tespiti yapan BAKA, Antalya, Isparta ile Burdur illerinin 
ekonomik ve sosyal kalkınmasına katkı sağlayacak Batı Akdeniz Bölgesi Demiryolu Taşımacılığı ve Lojistik Çalıştayı 
düzenledi ve Süleyman Demirel Üniversitesi (SDÜ) Orman Fakültesi’nde gerçekleştirdi.

BATI AKDENİZ BÖLGESİ
DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI VE LOJİSTİK ÇALIŞTAYI
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Hızlı trenin neden gerekli olduğunu Prof.Dr. 
KARAŞAHİN, şöyle açıkladı: “Daha kısa ulaşım 
süresi, örneğin Ankara- Eskişehir: hızlı tren 1.5 
saat, otobüs 3 saat, otomobil 2 saat 30 dakikada 
gitmektedir. Yüksek konfor,  koltuk araları açık, 
TV/DVD, Internet, Cafe vb. hizmetler karayolunda 
da var.  Güvenli, 1964 yılında hizmete giren 
Japon hızlı treninde ve 1981 yılında hizmete giren 
Fransız hızlı tren hattında ölümlü kaza meydana 
gelmemiştir.  Dakik, olağanüstü durumlar dışında 
zamanında ulaşır.  İspanya, 5 dakikadan fazla 
gecikmelerde bilet ücretini iade etmektedir. İklim 
koşullarından en az etkilenen ulaşım modudur. 
Çevre dostudur. İyi hizmet verirseniz insanlar tren 
kullanılmaya başlıyor. En güzel örneği hızlı trenle 
yolcu sayısında artıştır. Dünyada en ucuz hızlı tren 
yolcusu taşıyoruz. Avrupa’ya göre yarı yarıya ucuz. 
2023’e kadar Batı Akdeniz önemli bir konuma 
geçecektir. İlerleyen yıllarda kargo taşımacılığı da 
yapılmalı.”

NEDEN
HIZLI
TREN
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Bilgilendirmenin ardından BAKA uzmanlarının raportörlüğünde Antalya Limanının daha 
verimli kullanılmasına yönelik öneriler ile Yük treni hattının Antalya Limanı ile entegrasyonuna 
yönelik görüşler, Antalya’ya hızlı tren bağlantısı konusunda görüş ve öneriler, Süleyman Demirel 
Havalimanı’nın kargo taşımacılığı açısından değerlendirilmesi ve Antalya-Isparta-Burdur illeri için 
ulaşım ve taşımacılıkta alternatif öneriler grupları çalışmalarını yaptı. Grup katılımcılarının önerisi 
üzerine Antalya Limanının daha verimli kullanılmasına yönelik öneriler ile Yük treni hattının Antalya 
Limanı ile entegrasyonuna yönelik görüşlerin ele alındığı gruplar tek çatı altında toplanmıştır.

Üretim maliyetlerinin birbirine giderek yaklaştığı bir ortamda, uluslar arası ticarette maliyetlerin 
azaltması rekabet üstünlüğü sağlama açısından önemli bir husustur. Üretim maliyetlerinin 
birbirine yakın olduğu durumlarda uluslar arası ticarette maliyeti artıran en önemli faktörün 
lojistik olduğu görülmektedir. Böyle bir rekabet ortamında rekabet üstünlüğü sağlayabilmek 
için lojistik fırsatlarının iyi değerlendirilmesi gerekmektedir.

Antalya; turizm, sanayi, ticaret, ulaşım, liman, ve üniversite şehri özelliğiyle çok işleve sahip 
bir ilimizdir. Antalya’nın, demiryolu ile Göller Bölgesine ve Anadolu’nun diğer bölgelerine 
bağlanması başta Antalya olmak üzere Isparta ve Burdur illerinin de iç ve dış ticaretlerinin 
gelişmesine büyük bir katkı sağlayacaktır.  Bunun yanı sıra Antalya’nın lojistik potansiyelinin 
artmasına, uluslar arası ticarette lojistik açısından rekabet gücünün arttırılmasına ve limanın 
daha etkin kullanılmasına da yol açacaktır. Bu açıdan Antalya’nın demiryolu ağına bağlanması 
kararı Antalya’nın lojistik fırsatlarının değerlendirilmesi ve firmalarımızın uluslar arası rekabet 
güçlerinin artırılması bakımından son derece isabetli bir karar olmuştur.
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Grup çalışmaları sonuç raporları 
sunumları aynı gün 16.00-18.00 
saatleri arasında yapılmış ve  sonuçlar 
raporlanıp Kalkınma Ajansı’nın baka.
org.tr web sitesinde yayımlanmıştır. 
Bu kitapçık da çalıştay sonuçlarının 
uygulamaya yönelik adımlarının 
takip edilmesinin sağlanması 
ile ilgili kurum ve kuruluşlara 
sonuçların duyurulması amacı ile 
için hazırlanmıştır.
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ANTALYA LİMANININ DAHA VERİMLİ
KULLANILMASINA VE YÜK TRENİ
HATTININ ANTALYA LİMANI İLE
ENTEGRASYONUNA YÖNELİK ÖNERİ
VE GÖRÜŞLER ÇALIŞMA GRUBU

Bu grupta çalışmalar Deniz Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Üyesi İzzet 
ÜNLÜ’nün moderatörlüğünde yapılmıştır. 
35 katılımcının yer aldığı bu grupta 
yapılan çalışmalar sonucu 9 maddelik 
bir sonuç bildirgesi hazırlanmış ve Port 
Akdeniz Genel Müdürü Kaptan Ayhan 
ÇİFTÇİ tarafından sunulmuştur.
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NO	 İSİM			   KURUM				    UNVAN

1	 GÜLŞEN ARAS		  BAGEV				    GENEL SEKRETER
2	 TOLGAHAN ALAVANT	 ANTALYA TİCARET BORSASI	 ZİRAAT MÜHENDİSİ		

      3	 SÜLEYMAN ŞENTÜRK	 TCDD İSTASYON ŞEFLİĞİ 		  GAR ŞEFİ
				    DAZKIRI / AFYONKARAHİSAR 			 
4	 HASAN KENAR		  TCDD 7. BÖLGE			   EMLAK VE İNŞAAT MÜDÜR V.
				    MÜDÜRLÜĞÜ / AFYONKARAHİSAR	
5	 MURAT SELET		  TCDD 7. BÖLGE			   YÜKSEK MÜDÜR V.
				    MÜDÜRLÜĞÜ / AFYONKARAHİSAR	
6	 YAŞAR ROTA		  DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI		  GENEL MÜDÜR
				    DERNEĞİ	
7	 MÜZEYYEN GÜLŞEN CAN	 ANTALYA MİMARLAR ODASI	 YÜKSEK MÜH. MİMAR/ ŞEHİR
				    ŞUBESİ 				    PLANCISI	
8	 ÖMER DİNÇ		  ANTALYA ORGANİZE SANAYİ	 YÖNETİM KURULU BŞK. V.
				    BÖLGESİ VE A.T.S.O.	
9	 GÜNGÖR		  ANTALYA VALİLİĞİ			  PLAN UZM.
	 ABUSSUUTOĞLU	
10	 KADİR TEKİN 		  ISPARTA ORGANİZE		  BÖLGE MÜDÜRÜ
				    SANAYİ BÖLGESİ	
11	 MAHMUT ŞEVKET		 DİNAR ORGANİZE SANAYİ		  BÖLGE MÜDÜRÜ
	 ALSANCAK 		  BÖLGESİ MÜDÜRÜ
12	 SEBAHATTİN DEMİRSOY	 SANDILKLI ORGANİZE SANAYİ	 BÖLGE MÜDÜRÜ
				    BÖLGESİ
13	 M. ULVİ AKOSMANOĞLU	 AFYONKARAHİSAR MERKEZ	 BÖLGE MÜDÜRÜ
				    ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ

DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI VE LOJİSTİK ÇALIŞTAYI, GRUP 1-2, ANTALYA LİMANININ DAHA VERİMLİ 
KULLANILMASINA VE YÜK TRENİ HATTININ ANTALYA LİMANI İLE ENTEGRASYONUNA YÖNELİK ÖNERİ VE 

GÖRÜŞLER ÇALIŞMA GRUBU
ISPARTA SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ, ORMAN FAKÜLTESİ

14.07.2011
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NO	 İSİM			   KURUM				    UNVAN

14	 MUHAMMED BACAKSIZ	 AFYONKARAHİSAR İSCEHİSAR	 OSB TEMSİLCİSİ
				    MERMER OSB	
15	 CEM YAVUZ		  AFYONKARAHİSAR SANDIKLI OSB	 OSB TEMSİLCİSİ
16	 FEHMİ ERHAN ARIK 	 AFYONKARAHİSAR OSB 		  OSB TEMSİLCİSİ
				    MÜDÜRLÜĞÜ	
17	 HASAN YILDIZ		  SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİV.		 ÖĞRENCİ
18	 MUSTAFA UYGUN 		 ISPARTA TİCARET ODASI 		  MECLİS ÜYESİ-NAKLİYECİ
19	 R. AYHAN ÇİFTÇİ		  PORT AKDENİZ			   GENEL MÜDÜR
20	 PEMRA NARLI 		  PORT AKDENİZ			   İŞ GELİŞTİRME UZMANI
21	 ALİ GÜLTEKİN 		  ANTALYA GÜMRÜK VE MUHAFAZA 	 GÜMRÜK MUH. MÜD. V.
				    BAŞ MÜDÜRLÜĞÜ
22	 K. RAMAZAN KAPLAN	 DENİZCİLİK MÜSTEŞARLIĞI	 GSK UZMANI
				    İMTİYAZ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ	
23	 ALTAN YILMAZ		  MEHMET AKİF ERSOY ÜNİV.	 ÖĞRETİM ÜYESİ
24	 ABDULLAH SÜTÇÜ	 SÜLEYMAN DEMİREL		  YRD. DOÇ. DR.			 

				    ÜNİVERSİTESİ ORMAN FAK.
25	 İZZET ÜNLÜ		  DENİZ TİCARET ODASI		  YÖNETİM KURULU ÜYESİ
26	 MUSTAFA KARAŞAHİN	 İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ		  PROF. DR.
27	 SEVİL KÖFTECİ		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ		  YRD. DOÇ. DR.
28	 AZİZE KALKAVAN 		 ANTALYA İHRACATÇI BİRLİKLERİ	 BAŞKAN
29	 FAHRİYE UYSAL		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ		  YRD. DOÇ. DR.
30	 GÖKHAN AKYÜZ		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ		  YRD. DOÇ. DR.
31	 GÜLDEN BÖLÜK		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ 		  YRD. DOÇ. DR.
				    (İ.İ.B.F., İKTİSAT BÖLÜMÜ)	
32	 SERHAT AŞÇI		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ		  ARŞ. GÖR.
32	 SERHAT AŞÇI		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ		  ARŞ. GÖR.
33	 BEKİR AKTAŞ		  S.D.Ü				    ARŞ. GÖR
34	 BAYRAM ALTINTAŞ	 BAKA				    UZMAN			 
35	 SEYİTCAN ALTINKAYNAK	 BAKA				    UZMAN
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Antalya Limanı Hinterland Yapısı
Antalya limanı İzmir ile Mersin Limanı arasında en büyük yük limanıdır. Son yıllarda konteynır 

elleçlemede ciddi artışlar olmuştur. Antalya Limanının demir yolu bağlantısının olmayışı tam 
kapasite ile kullanımını engellemekte ve hinterlandını çok daraltmıştır. Liman hinterlandında 
daha ziyade çimento, tekstil, mermer ve tarım ürünleri mevcuttur.

Antalya Limanının 1. Hinterlandı
Isparta-Burdur-Afyon-Denizli, Konya illeri bulunmaktadır.
Denizli, Aydın, Muğla, Kütahya illeri İzmir limanı ile ortak hinterlanttır.
Deniz yolu ile Mersin, İskenderun, İzmir, İstanbul’dan gelen kabotaj hattı yüklere de hizmet 

vermektedir.

Limanın Dış Hinterlandı
Doğu Akdeniz Limanları başta olmak üzere İtalya, İspanya, Yunanistan, Kuzey Afrika, 

Karadeniz’e kıyı ülke limanları ile aktarmalı Uzak Doğu, Amerika ve Continant hattı limanlarıdır.

Taşımacılık modları arasında demir yolu ağının önemi büyüktür. Bu gün halen Antalya, 
Tekirdağ, Trabzon, Ambarlı gibi önemli limanların demiryolu bağlantısının olmaması ciddi bir 
eksikliktir.

Türkiye Demiryolu Hat Uzunluğu (2007)

Ana Hat Uzunluğu							        8.697 Km
Tali Hatlar (Fabrika, İstasyon Hatları)					      2.294 Km
Toplam								        10.991 Km
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Antalya Limanı
Antalya Ticari ve Yolcu Limanı Global Liman, TMSF 

tarafından 2006 yılında düzenlenen ihalede, Antalya 
Limanı’nın 30 yıllık işletme hakkını yapılan özelleştirme 
ihalesinden en yüksek teklifi vererek 1998 yılında almış 
olan Ortadoğu Antalya Liman işletmeleri A.Ş.’nin %40 
hissesini 2006 yılı Ekim ayında devralmıştır.

Port Akdeniz Limanı, 29 Temmuz 2010 tarihinde 
Antalya Ticari ve Yolcu Limanı’nda diğer ortakların 
(Çelebi Holding, Can Çelebioğlu, Uğur Tevfik Doğan, 
Antmarin ve Hasan Yıldırım Akıncıoğlu) sahip oldukları 
toplam %60 oranındaki hisseleri satın almış ve kontrol 
oranını % 39,80’den %99,80’e çıkarmıştır. 

Global Liman ile Antalya Ticari ve Yolcu Limanı’nın 
eski ortakları arasında yapılan anlaşma uyarınca devir 
bedeli 49.308.521 ABD Doları (74.115.638 TL) olarak 
tespit edilmiştir ve bu tutar temlikname ile Global 
Liman’a devredilen eski ortakların Antalya Ticari ve 
Yolcu Limanı’ndan olan alacaklarını da içermektedir.

Port Akdeniz Liman’ın ticari liman faaliyeti 
Türkiye’nin güneyinde Akdeniz kıyısında bulunan 
Antalya şehrindeki Antalya Ticari ve Yolcu Limanı’nda 
yürütülmektedir. Antalya ili önemli bir ticaret merkezidir, 
nüfusu 2 milyon olan ve yıllık ekonomik büyümesi %3,25 
civarında olup çevresinde yedi organize sanayi bölgesi 
ve Antalya Serbest Ticaret Bölgesi bulunmaktadır.

Antalya Ticari ve Yolcu Limanı sınırları kesin olarak 
çizilmiş yaklaşık 300 km üzerinde bir hinterland 
içerisinde, krom cevheri, mermer, barit ve alüminyum 
açısından zengin, çimento üretiminin yoğun olduğu ve 
verimli bir tarım sektörüne sahiptir.

Antalya Ticari ve Yolcu Limanı toplamda 166.778 
m2’lik alan üzerine kurulmuştur. Limanda konteyner, 
kuru dökme yük ve genel yük gemilerine hizmet 
verebilecek on tane iskele/rıhtım bulunmaktadır. 
Limanın yıllık dökme yük ve genel yük elleçleme 
kapasitesi 5 milyon ton, konteyner elleçleme kapasitesi 
ise 400.000 TEU’dur.

Antalya limanı hinterlandında bol bulunan mermer, 
kromat, klinker ve çimento gibi ürünlerin ihracatının 
artış yaşanmasına paralel olarak limandaki konteyner 
trafiği 2010 yılında 2009 yılına kıyasla artmış, elleçlenen 
konteyner miktarı ise aynı dönemde TEU bazında %98 
oranında artmıştır. 

2010 yılında limancılık faaliyeti kapasite kullanım 
oranları konteyner için yaklaşık % 31 (2009:%16); 
genel ve dökme yük için ise yaklaşık % 62 (2009:%57) 
olmuştur. 

Antalya Ticari ve Yolcu Limanı’nın 2010 yılı içerisindeki 
trafiğinin %16,3’ünü ithalatlar, % 83,6’sını ise ihracatlar 
oluşturmuştur. Konteyner bazında bakıldığında %49’u 
yüklenen, %51’i indirilen konteynerlerden oluşmaktadır.
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Türkiye Kruvaziyer Sektörü
Türkiye stratejik olarak Avrupa, Asya ve Afrika 

arasında yer almakta olup, çok sayıda arkeolojik alana 
ve tatil beldesine sahiptir. Antik Yunan, Roma, Eski 
Hıristiyan, Bizans ve Osmanlı kültürlerinin arasında bir 
ticaret merkezi olmuştur. 

2008 Uluslararası Kruvaziyer İşletmecileri Birliği 
(CLIA) Piyasa Araştırması’na göre, lüks ve yüksek kaliteli 
kruvaziyer müşterilerinin %31,5’i turistik destinasyon 
olarak ilk tercihlerinin Karayip ve Doğu Meksika 
olduğunu belirtirken, aynı müşterilerin yaklaşık %20’si 
bir sonraki tercihlerinin Akdeniz ve Yunan Adaları veya 
Türkiye olacağını belirtmişlerdir. 

Türkiye Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanlığı 
tarafından yayınlanan veriler Türkiye’nin zamanla daha 
popüler bir kruvaziyer destinasyonu haline geldiğini 
göstermektedir. Bakanlığa göre, 2010 yılında Türkiye’ye 
deniz yoluyla gelen turist sayısı 1,75 milyonun üzerinde 
olup Türkiye’yi ziyaret eden toplam turist sayısının 
yaklaşık %6,1’ini oluşturmaktadır. 2007 yılında 1,424 
kruvaziyer gemisi 11 Türk limanına uğramıştır. 2008 
yılında ise 1.702 kruvaziyer gemisinin uğradığı Türk 
limanlarının sayısı 25’e ulaşmıştır. 2009 yılında 1.462 
gemi 23 limana, 2010 yılında da 1.416 gemi 25 limana 
uğramıştır. Türkiye’nin diğer Akdeniz ülkelerine yakın 
egzotik bir tatil mekanı olarak anılması gibi birçok faktör 
sayesinde popülaritesi giderek artmaktadır. 2002-2010 
yılları arasında yolcu sayıları yıllık bileşik bazda %16,2, 

gelen gemi sayısı da %7,4 oranında artmıştır.
Antalya Ticari ve Yolcu Limanı Kruvaziyer sektörü 

faaliyetleri Antalya Ticari ve Yolcu Limanı kruvaziyer 
gemileri için iki yanaşma yerine ve ayrıca 250 yanaşma 
yeri ve 150 yatı kuru havuzlama kapasitesi olan 
bir marinaya sahiptir. Terminal binası gümrüksüz 
satışalanını içermektedir. Global Liman, havalimanından 
sadece 25 kilometre uzaklıkta yer alan Antalya Ticari ve 
Yolcu Limanı doğu Akdeniz’de hizmet veren bir indi-
bindi limanı haline dönüştürmeyi planlamaktadır.

Antalya Ticari ve Yolcu Limanı’nda 2006 yılında devir 
alınmasından sonra daha büyük kruvaziyer gemileri 
ağırlanmaya başlanmış ve gelen yolcu sayısında sürekli 
bir artış kaydedilmiştir. Gelen gemi sayısı 2006 yılına 
kıyasla yaklaşık %65 artmış olup, 2010 sonu itibariyle 61 
gemiye ulaşmıştır. Gelen gemilerdeki artışa bağlı olarak 
toplam yolcu sayısı 2009’da yaklaşık 13.842 iken 2010 
yılında 138.827’ye ulaşarak yaklaşık 10 katına çıkmıştır.

Ticari Liman Faaliyeti
Antalya Ticari ve Yolcu Limanı Antalya Ticari ve Yolcu 

Limanı’nın ticari liman faaliyeti gelirini genel olarak yük 
elleçleme, gemi gelirleri (kılavuzluk, römorkaj, barınma, 
palamar, elektrik, tatlı su tedariki ve atık bertarafı 
gelirleri), ayakbastı gelirleri ve diğer gelirler (genel 
olarak marina gelirleri ve ekipman kiralama gelirleri) 
oluşturmaktadır.
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Aşağıdaki tablolarda 
Antalya Ticari ve Yolcu 
Limanı’nın önemli 
teknik özellikleri ve 
ticari faaliyetlerine ilişkin 
bilgiler verilmektedir.

Antalya Limanı Önemli Teknik Özellikler

Toplam rıhtım uzunluğu (metre)		  : 1.732 m
Liman alanı (    )				    : 166.780
Ticari alan (    )				    : 11.570
Toplam gemi kapasitesi (yıllık)			   : 2.970
Toplam elleçleme kapasitesi (TEU/yıl)		  : 400.000

2010 Ticari Faaliyetler (Sadece PORT AKDENİZ)

Toplam kargo gemisi				    : 573
Toplam brüt ton				    : 2.486.663
Gemi başına ortalama ton			   : 5.445
Kapasite kullanım oranı			   : % 62
Toplam konteyner gemisi			   : 156
Toplam brüt ton				    : 2.889.851
Ortalama gemi başına TEU			   : 806
Kapasite kullanım oranı			   : %31

Limana Gelen Yüklerin Cinsi (İTHALAT)
G/C: Gübre, Torf, Orman Ürünleri, Sunta,  Alüminyum, balık, canlı ağaç. 
Kuru Dökme Yük
Gübre, Klinger, Kömür, dökme asfalt vb.
Limandan Giden Yükler (İHRACAT)
G/C: Torbalı Çimento, mermer, Sunta, sülfat, Ytong, Krom, Kireç, 

Külçe Alüminyum.
Dökme Yükler
Dökme Çimento, Klinger, Krom Madeni, Harnup vb.
Denizcilik Müsteşarlığı verilerine göre 2010 yılı itibariyle Antalya Ticari 

ve Yolcu Limanı’nın konteyner hacmi bazındaki pazar payı Türkiye’de 
% 2,1, Türkiye Liman İşletmecileri Derneği TÜRKLİM verilerine göre de 
kuru yük ve genel kargo hacmi bazındaki pazar payı da % 3,1’dir.
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Antalya Ticari ve Yolcu Limanı’nın ticari müşterileri 50’nin üstünde kargo ve yük taşıyıcı 
şirketlerden oluşmaktadır. Liman, çoğunlukla çimento, kömür, alüminyum, gübre, mermer, barit 
ve buğday sektörlerinde faaliyet gösteren şirketler tarafından kullanılmaktadır.

Antalya Ticari ve Yolcu Limanı, dünyanın en büyük 50 kargo hattı arasında olup, şu anda 
toplam TEU kapasiteleri ve pazar payları ile dünyanın en önemli hatları arasında yer alan 
MSC, CMA-CGM ve ZIM’e hizmet vermektedir. CMA, limandaki konteyner hacminin %32,3’ünü 
oluşturmuştur. Ayrıca, İzmir Limanı’nda gözlenen yoğunluk artışının sonucunda MSC ve ZIM 
hatları bazı faaliyetlerini Antalya Ticari ve Yolcu Limanı’na yönlendirmiştir.

ANTALYA LİMANI KRUVAZİYER YOLCU GEMİSİ VE YOLCU TRAFİĞİ

GEMİ VE YOLCU        BİRİMİ	 2007 YILI		  2008 YILI		  2009 YILI		 2010 YILI

GELEN-GİDEN	            ADET	 34		  41		  25		  60

YOLCU GEMİSİ

GELEN YOLCU           ADET	 515		  5.317		   159		  59.801

GİDEN YOLCU	          ADET	 540		  4.706		  22		  60.540

TRANSİT YOLCU       ADET	  14.625		   15.038		   13.781		  24.668

ANTALYA LİMANI YÜK, YOLCU VE GEMİ TRAFİĞİ İSTATİSTİKLERİ

S.NO	           İŞLEM TÜRÜ	     BİRİMİ	      2007 YILI	 2008 YILI         2009 YILI  	   2010 YILI 

1	            Gelen/Giden Gemi	     Adet	      1.081		   1.278	         1.290	  1.399

2	            Gelen/Giden Yat	     Adet	      773		  627	          401		   370

3	            Yükleme		      Ton	      1.758.123	 3.191.229	          4.007.125	   5.030.371

4	            Boşaltma	     	     Ton	      2.049.275	 2.191.590	          2.014.966	   2.204.106

5	            Konteyner (Dolu)	     Adet	      33.756		  38.738	          32.867	   61.551

6	            Konteyner (Boş)	     Adet	      23.726		  25.344	          21.840	   53.941

7	            Gelen Yolcu	     Adet	      515		  5.317	         159		    59.801

8	            Giden Yolcu	     Adet	      540		  4.985	          33		    60.540

9	            Transit Yolcu	     Adet	      14.625		   15.044	         13.787	   24.668
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ANTALYA LİMANININ DAHA VERİMLİ KULLANILMASINA VE YÜK TRENİ HATTININ
ANTALYA LİMANI İLE ENTEGRASYONUNA YÖNELİK ÖNERİ VE GÖRÜŞLER

ÇALIŞMA GRUBU SONUÇ BİLDİRGESİ

1. Antalya Limanı’nın mevcut hinterlandının daha verimli değerlendirilmesi demiryolu 
taşımacılığı ile sağlanabilir. Geleceğin taşıma biçiminin raylı sistemler olması muhtemeldir.

2.  Antalya Limanından dünyanın herhangi bir yerine nakliye yapılması mümkün iken liman 
yeterince değerlendirilemediğinden ihracatçılar büyük zarar görmektedir.

3.  Antalya Batı ve Doğu çevre yolları ile liman ve havalimanına ulaşımın kolaylaştırılması 
gerekmektedir.
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4.  Hızlı tren hattı projelendirilirken yük taşımacılığı yapılabilecek şekilde düzenlenmesi 
gerekmektedir.

5.  Afyon’da üretilen mermerler daha çok İzmir limanı üzerinden ihraç edilmektedir. Üretici 
aynı zamanda Antalya limanını da kullanmak istemektedir.

6.  Antalya’dan yaş sebze ve meyvelerin frigofrigkonteynırlarla Avrupa ve Kuzey Karadeniz 
ülkelerine gönderilebilmesine yönelik çalışmaların yapılması gerekmektedir.

7.  Antalya limanından ihraç edilen malların gönderici firmalar tarafından limana nakillerinde 
kullandıkları araçlar ile liman ekipman ve forkliftlerinin ÖTV’siz yakıttan faydalanması hususunun 
değerlendirilmesi gerekmektedir.

8. Antalya’ya hızlı demiryolu bağlantısının kurulması 2016 yılına yetiştirilemese dahi 
Alanya’dan Antalya limanına kadar hattın 2016’ya yetiştirilmesi EXPO’nun yaratacağı gerek yük 
gerekse ziyaretçi trafiğine büyük destek verecektir.

9.  Limana bağlanacak demiryolu, limana en yakın noktada sonlandırılmalı ve bu alan çok 
geniş olmalıdır. Bu alan üzerinde yüke uygun kapalı ve açık depolama sahaları oluşturulmalıdır.

10.  Isparta ve Burdur illerinin ihtiyaçlarını karşılayacak ve hızlı tren ile  bağlantılı  bir lojistik 
merkezi kurulması gerekmektedir.

11. Bölgeye ilişkin talep projeksiyonu ya da çalışması yapılması, projenin sürdürülebilir 
taşımacılık ilkelerine uygun olarak dizayn edilmesi gerekmektedir.

12. Intermodal taşımacılığın etkin dizayn edilmesi için multidisipliner bir proje grubunun 
oluşturulması ve taşımacılık sektöründeki paydaşlarla işbirliği içerisinde olunması gerekmektedir.

13.  Oluşturulacak taşımacılık altyapısının uluslararası normlarda tasarlanması gerekmektedir.



G R U P

ANTALYA 
HIZLI TREN 

PROJESİ
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Bu grupta İnşaat Mühendisleri Odası Antalya 
Şubesi’nden inşaat mühendisi Osman TABAK’ın 
moderatörlüğünde 25 katılımcı ile çalışmalar 
yürütülmüş ve 7 maddelik sonuç bildirgesi yine 
moderatör tarafından sunulmuştur.

HIZLI TREN 
PROJESİ
ÇALIŞMA

GRUBU
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DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI VE LOJİSTİK ÇALIŞTAYI, GRUP 3,
Antalya Hızlı Tren Projesi Çalışma Grubu

ISPARTA SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ, ORMAN FAKÜLTESİ
14.07.2011

NO	 İSİM			   KURUM				    UNVAN

1	 MEHMET FEHMİ DÜNDAR	 BAKA				    UZMAN	
2	 OSMAN TABAK		  İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI	 İNŞAAT MÜH.
				    ANTALYA ŞUBESİ	
3	 YUSUF SARUHAN		 BURDUR DEFTERDARLIĞI		  MÜDÜR YARDIMCISI
				    MİLLİ EMLAK MÜD.				  
4	 DAVUT ARSLAN		  BURDUR BİLİM SANAYİ VE		  İL MÜDÜRÜ
				    TEKNOLOJİ MÜDÜRLÜĞÜ	
5	 SÜLEYMAN YAMAN	 BURDUR İL KÜLTÜR VE TURİZM	 ŞUBE MÜDÜRÜ
				    MÜDÜRLÜĞÜ	
6	 GÜRKAN DEDE		  S.D.Ü.-İNŞAAT MÜH.		  ÖĞRENCİ, LİSANS
7	 MEHMET ALİ ÖZDEN 	 ANTALYA BÜYÜKŞEHİR		  MAKİNE YÜK. MÜH., HAT
				    BELEDİYESİ			   BAKIM ŞEFİ
8	 İSMAİL ÖZÇELİK		  ANTALYA BÜYÜKŞEHİR		  İNŞAAT MÜH., TEKNİK MÜDÜR
				    BELEDİYESİ				  
9	 MEHMET CANDAN	 BAKA				    KOORDİNATÖR
10	 ERKAN ÖZKAN		  DİNAR BELEDİYESİ		  JEODAZİ VE FOTOGMETRİ 		

								        TEK.
11	 RESUL TAŞTAN		  ISPARTA İL KÜLTÜR VE TURİZM	 MÜDÜR YARDIMCISI
				    MÜDÜRLÜĞÜ	
12	 OSMAN ÇOT		  ISPARTA İL KÜLTÜR VE TURİZM	 ŞUBE MÜD. V.
				    MÜDÜRLÜĞÜ	
13	 SUAT MEYDAN		  S.D.Ü. ARŞ. UYG. HASTANESİ	 MEMUR
				    İSTATİSTİK
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NO	 İSİM			   KURUM				    UNVAN

14	 CEMAL ŞAK		  ANTALYA ORMAN BÖLGE		  ŞUBE MÜD.
				    MÜDÜRLÜĞÜ	
15	 RAFET ALKAYA		  AFYONKARAHİSAR		  PROJE KOORDİNATÖRÜ
				    ŞUHUT KAYMAKAMLIĞI
16	 SEVİL KÖFTECİ		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ		  YRD. DOÇ. DR.
17	 BANİHAN GÜNAY		  AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ		  DOÇ. DR.
18	 KİRAMİ ACAR		  TÜRSAB				   AKDENİZ BÖLGE MÜD.
19	 KADİR ATMACA		  AFYONKARAHİSAR BOLVADİN	 VER. HAZ. KONT. İŞL.
				    KAYMAKAMLIĞI	
20	 MUHAMMET KARABUĞA	 ISPARTA 	 			   EMEKLİ ÖĞRETMEN
21	 LOKMAN PEHLİVAN	 BAKA				    UZMAN
22	 MUSTAFA KARAŞAHİN	 İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ		  PROF. DR.
23	 ÖZLEM ALPARLAN	 ANTALYA BÜYÜKŞEHİR NAZIM	 ŞEHİR PLANCISI
				    PLANLAMA
24	 ADNAN ÇALIK		  S.D.Ü.				    DOÇ. DR.
25	 NURETTİN AYAZ 		  S.D.Ü. GENEL SEKRETERLİK	 TEKNİKER
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Turizm Açısından Antalya Hızlı Tren Hattı
Antalya ili 2009 yılında tek başına Türkiye’ye gelen yabancı ziyaretçilerin %31,5’ini ağırlamıştır. 

Bu oranın 2015’te %34 ve 2023’te %37 olması beklenmektedir. Antalya’ya gelen turistlerin en 
büyük kısmını Avrupalılar özellikle Almanlar ve Ruslar oluşturmaktadır. 

Antalya Turizmcisinin Avrupalı müşteriyi 
getirebilmek için Hava Yolu dışında 
alternatifi yoktur. Hâlbuki Antalya’nın Turizm 
Sektöründe rakipleri olan İspanya-Fransa-
İtalya hatta Sırbistan ve Yunanistan kıyılarına 
turisti karayolu ve demiryolu ile ulaştırma 
alternatifleri mevcuttur. Bu açıdan bakıldığında 
Edirne-Konya arasında yapılmakta olan Hızlı 
Demiryolu projesi ve onun uzantısı olacak 
Konya-Antalya hattı Akdeniz’e Avrupa’dan 
ve Marmara’dan alternatif ulaşım sağlaması 

sebebiyle çok önemli bir dezavantajı telafi 
edecektir. 

Avrupalılarda yaygın olan demiryolu 
ile seyahat kültürü de Antalya için bir fırsat 
oluşturmaktadır. Aşağıdaki tablodan da 
gözüktüğü gibi en çok yolcu-km değerlerine 
sahip ilk 10 ülkeden 6’sı Avrupa ülkesi ve 
Rusya’dır. Rusya, Almanya, Fransa, Ukrayna ve 
İngiltere Antalya’ya en çok turist gönderen 
ülkeler arasında olduğu da yukarıdaki şekilden 
gözükmektedir. 

Yı
lla

ra
 gö

re
 A

nta
lya

’yı
 zi

ya
re

t e
de

n
ya

ba
nc

ı tu
ris

t s
ay

ısı
 ve

 ge
lec

ek
 yı

lla
r t

ah
mi

ni 
(K

ay
na

k:T
Üİ

K)



34

demiryolu taşımacılığı
lojistik çalıştayı

Ülke				   Milyar yolcu-km 				   Yıl
  Çin				    787,889 					     2009

  Hindistan			   770					     2008

  Japonya			   259					     2008

  Rusya			   175					     2008

  Fransa			   78,46					     2006

  Almanya 			   74,73					     2006

  Ukrayna 			   53,23					     2006

  İngiltere			   50,7					     2008

  İtalya			   46,44					     2006

  Mısır			   40,84					     2005

2016 yılında Expo fuarı Antalya’da “Çocuk 
ve Çiçek” teması ile gerçekleştirilecektir. Bu 
fuar kapsamında 2016 yılında Antalya’da 
20.000 uluslar arası sosyal ve kültürel faaliyet 
gerçekleştirilecektir. 100 ülkeden katılımcıların 
yer alacağı fuarı 5 milyonu yabancı olmak 
üzere toplam 8 milyon kişinin ziyaret etmesi 
beklenmektedir. Toplam 6 ay boyunca açık 
kalacak olan fuar Antalya’nın ve Türkiye’nin 
tanıtımı ile buranın cazibe merkezi haline 
gelmesini sağlayacaktır. Antalya hızlı tren 

hattının bu tarihe yetiştirilmesi büyük bir 
sinerji oluşturacaktır. Hızlı trenin bu tarihe 
yetiştirilememesi durumundaysa bu sinerji 
oluşmadığı gibi bunun pek çok negatif etkisi 
olacaktır. Böyle bir durumda, bu tarihlerde 
Antalya’nın ulaşım konusunda ciddi sıkıntıları 
olması beklenmektedir. Turist sayısı neredeyse 
iki katına çıkmış ancak karayolu dışında ulaşım 
alternatifi geliştirememiş olan Antalya’yı çok 
ciddi problemler beklemektedir.

Aşağıdaki tabloda geçmemekle birlikte demiryolu kullanımında diğer Avrupa ülkelerinden 
Hollanda 18., Avusturya 26., Polonya 17., İsveç 31., Belçika 23. sırada gelmektedir. Demiryolu ile 
seyahat tüm Avrupalılarda yaygın olan bir kültür olduğu söylenebilir.
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Denizyolu Taşımacılığı Açısından Antalya Hızlı 
Tren Hattı

Antalya Limanı Türkiye’nin gelişme potansiyeli en 
yüksek limanları arasında ilk sıralarda yer almaktadır. 
Her yıl milyonlarca yabancı turisti ağırlayan, Türkiye 
turizmi ve ticareti açısından hızlı bir gelişim gösteren 
Antalya, İzmir-Mersin arasındaki yaklaşık 700 deniz 
millik kıyı şeridi üzerindeki en büyük organize merkez 
olma özelliğini taşımaktadır. Mersin, İzmir arasında 
Anadolu ile bağlantılı tek liman Antalya Limanı’dır. 
Tüm bu avantajlara rağmen Antalya Limanı elleçleme 
kapasitesinin yaklaşık %60’ını gemi kapasitesinin ise 
%35’ini değerlendirebilmektedir. Bunun altında ise 
Antalya Limanını Anadolu’nun iç kesimlerine bağlayan 
bir demiryolu hattının olmaması sebebi yatmaktadır. 

Antalya hızlı tren hattı sayesinde Antalya Limanı 
Afyon, Ankara, Konya gibi sanayi potansiyeli çok yüksek 
bir hinterlanda sahip olacaktır. Hızlı tren bağlantısı ile 
kombine taşımacılık imkanı doğacak, konteynır yükleri 
İç Ege ve İç Anadolu’ya taşınabilecektir.

Antalya hızlı tren hattının kurvaziyer turizmi 
açısından da bölge ve ülke ekonomisine çok büyük 
katkıları olacaktır. Liman, yüksek yolcu kapasitesine 
sahip Antalya Havaalanı ile birlikte, bölgenin önemli 
bir ulaşım merkezi haline gelmesinde tamamlayıcı 
bir rol oynamaktadır. Ancak bu iki terminal noktasını 
birbirine bağlayan karayolu dışında modern, güvenli 
ve konforlu bir ulaşım alternatifinin olmayışı bu 
merkezlerin bütünlük zincirini kırmaktadır. Bu da 

kurvaziyer turizminin gelişmesini sekteye uğratmaktadır. 
Antalya hızlı tren hattı ile liman-havaalanı bağlantısı 
tamamlanarak Antalya’nın kurvaziyer gemi turları 
için bir başlangıç veya bitiş noktası haline gelmesini 
sağlayacaktır. Kurvaziyer turizminden en fazla kazancı 
başlangıç veya bitiş limanlarının aldığı unutulmamalıdır. 
Liman noktasında yapılacak; içinde otel, alışveriş ve 
eğlence merkezi bulunan liman kurvaziyer rıhtımı ile 
bütünleşmiş modern bir hızlı tren yolcu istasyonunun 
ayrıca ekonomiye katkıları olacaktır.

Tarım Ürünlerinin Taşınması Açısından Antalya 
Hızlı Tren Hattı

Türkiye’nin örtü altı sebze üretiminin %78’i Batı 
Akdeniz’den sağlanmaktadır. Bu ürünün tamamına 
yakını ve çiçek üretiminin bir kısmı kamyonlarla 
Ankara ve İstanbul’a iç pazara veya Trabzon üzerinden 
feribotla Karadeniz’i geçen kamyonlarla BDT ülkelerine 
gönderilmektedir. Diğer yandan Avrupa’ya uzanan 
karayoluyla veya Tekirdağ’dan İtalya kıyılarına feribotla 
geçen kamyonlarla da Avrupa Ülkelerinin sebze 
hallerine ulaştırılmaktadır.

Antalya, bu alandaki rekabette pazara uzak olmanın 
dezavantajını yaşamaktadır. Antalya hızlı tren hattı ile 
Avrupa hallerine 24-48 saatlik sürelerde soğutuculu 
vagonlarla ürün taşıma imkanı doğacaktır. Böylelikle 
Türk çiftçisi, kısa sürede tüketilmesi gereken yaş 
sebze ve meyveyi daha kısa sürede Avrupa pazarına 
sunabilme imkanını elde ederek pazarda rakiplerine 
karşı olan dezavantajını telafi edecektir.
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Bunun yanında yaş sebze ve meyvenin demiryolu 
konforunda taşınması sağlanarak ürünlerde nakliyat 
sırasında meydana gelen fire ve bozulmalar 
azaltılacaktır. Ülkemizde taşımacılık yönünden 
demiryolunun alternatifi olan karayollarının konfor 
standartları herkesçe bilinmektedir. Sadece bu açıdan 
bakıldığında dahi meydana gelen ekonomik kayıpların 
büyüklüğü Antalya’ya hızlı trenin gerekliliğini ortaya 
koymak adına yeterlidir.

Karayolu ve Havayolu Ulaşımı Açısından Antalya 
Hızlı Tren Hattı

Antalya-Konya hızlı tren hattı projesinin devreye 
girmesiyle karayolu üzerindeki trafik yükü azalacak 
buna bağlı olarak karayollarında meydana gelen kaza 
sayısı azalacaktır.

Ülkemizin en yoğun olarak kullanılan iki havaalanı 
İstanbul Atatürk ve Antalya Havaalanlarıdır. Antalya 
Havaalanı’ndan iç hatlarda en fazla uçuş gerçekleştirilen 
hatlar Antalya-İstanbul ve Antalya-Ankara hatlarıdır. 
2009 yılında her iki ulaşım noktasına yapılan uçuşlar 

Antalya Havaalanı trafiğinin %16’sını oluşturmuştur. 
Benzer şekilde bu yılın ilk 8 ayı itibariyle de %15’ini 
oluşturmaktadır.

Paris-Lyonn arasında hızlı tren hattının açılmasıyla 
bu iki şehir arasındaki havayolu trafik yoğunluğu 
%40 oranında düşmüştür. Benzer şekilde Antalya hızlı 
tren hattının devreye girmesiyle Antalya-İstanbul ve 
Antalya-Ankara arasındaki havayolu trafik yoğunluğu 
düşecektir. Bu bir taraftan uçuş güvenliğini arttırırken 
diğer taraftan da hızlı tren yolcu potansiyeline katkı 
sağlayacaktır. Hızlı trenin havayoluna göre daha ucuz 
olması, tren ile yolculuğu da tercih edilir kılacaktır. Hızlı 
tren sayesinde bu havaalanlarında boşalan yurt içi 
uçuş slotlarını yurtdışı seferleri ile doldurmak mümkün 
olacaktır.

Sonuç olarak Antalya hızlı tren hattı yapılmalıdır. 
Çünkü bu hattın Antalya, Bölge ve Türkiye için turizm 
sektöründe, ulaştırma sektöründe (yük ve yolcu 
taşımacılığı), sanayi sektöründe, tarım sektöründe 
hattın yapım maliyetlerinin çok üzerinde ekonomik 
katkıları olacaktır.
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ANTALYA HIZLI TREN PROJESİ ÇALIŞMA GRUBU
SONUÇ BİLDİRGESİ

1.	 Antalya-Eskişehir hızlı tren hattı için, Isparta Süleyman Demirel Havalimanı’nda, Antalya 
Limanında, Antalya Havalimanında yolcu istasyonlarının planlanması kombine taşımacılık 
açısından hayati önem taşımaktadır. 

2.	 Mevcutta bulunan hafif raylı sistemin hızlı trene entegrasyonu sağlanmalıdır.

3.	 Hızlı tren yük ve yolcu hatlarının Antalya limanına kadar getirilmesi önem arz etmektedir.

4.	 Afyon, Burdur, Isparta ve Antalya Bölgesi’nde yolcu ve yük miktarlarıyla ilgili araştırmalar 
yapılarak projenin bitiş tarihi daha erkene alınabilir.

5.	 Eskişehir-Antalya hızlı tren hattının ivedilikle projesinin tamamlanarak, Expo 2016’ya 
kadar yapımının tamamlanması arzu edilmektedir. Hızlı trene ilave olarak iç turizmin geliştirilmesi 
açısından kültürel gezi olarak nostaljik trende düşünülmesi önerilmektedir. Ayrıca iç turizme 
faydası olması açısından Antalya- Konya-Kapodokya ve Antalya-Denizli hatlarının da gözönüne 
alınması faydalı olacaktır.

6.	 Hızlı tren hattı arz-talebe göre gündüz yolcu, gece yük taşımacılığında kullanılması 
önerilmektedir.

7.	 Hızlı tren projelendirme yapılırken çevreye olan etkileri göz önünde bulundurulmalıdır. 
(Ekolojik köprü)
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Bu grupta S.D.Ü. İktisat Bölümü Öğretim üyesi 
Yrd. Doç. Dr. Ertan BECEREN’in moderatörlüğünde 
10 katılımcı ile çalışmalar yürütülmüş ve 5 
maddelik sonuç bildirgesi moderatör tarafından 
sunulmuştur.

S Ü L E Y M A N  D E M İ R E L 
H AVA  LİMANININ KARGO 
TAŞIMACILIĞI AÇISINDAN 

DEĞERLENDİRİLMESİ 
ÇALIŞMA GRUBU



40

demiryolu taşımacılığı
lojistik çalıştayı

NO	 İSİM			   KURUM				    UNVAN

1	 HÜSEYİN ERGİN		  TÜRKİYE İŞ KURUMU		  İL MÜDÜRÜ
2	 İBRAHİM GÜLTEKİN	  -				    PROJE UZMANI
3	 ERTAN BECEREN		 S.D.Ü. İKTİSAT			   YRD. DOÇ. DR.
4	 TÜLİN BAŞARAN		  TÜRK HAVA YOLLARI		  İL MÜDÜRÜ
5	 İLHAN DEMİR		  DHMİ				    BAŞMÜDÜR YARDIMCISI
6	 M. ILGAR KIRZIOĞLU	 S.D.Ü. ŞEHİR VE BÖLGE		  PROF. DR., BÖLÜM
				    PLANLAMA BÖLÜMÜ		  BAŞKAN YARDIMCISI
7	 AHMET ÇEVİK		  BİLİM SANAYİ VE			   ARAŞTIRMACI
				    TEKNOLOJİ İL MÜD.
8	 YAKUP YILDIZ		  KÖY-KOOP BURDUR		  YÖNETİM KURULU BAŞKANI
9	 A. HÜSREV EROĞLU	 S.D.Ü. İ.İ.B.F. İŞLETME BÖLÜMÜ	 YRD. DOÇ. DR.
10	 SÜLEYMAN KELOĞLU	 BAKA				    UZMAN

DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI VE LOJİSTİK ÇALIŞTAYI, GRUP 4,
SÜLEYMAN DEMİREL HAVA LİMANININ KARGO TAŞIMACILIĞI AÇISINDAN DEĞERLENDİRİLMESİ

ÇALIŞMA GRUBU
ISPARTA SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ, ORMAN FAKÜLTESİ

14.07.2011
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Isparta Süleyman Demirel Havalimanı 1997 yılında hizmete girmiştir. Isparta, Burdur il merkezleri 
ile Keçiborlu, Dinar ilçe merkezlerinin ortasındadır. Isparta Süleyman Demirel Havalimanı toplam 
5400 m²’lik iç ve dış hat ortak kullanımlı 1.500.000 yolcu / yıl kapasiteli 25 terminali mevcuttur.

 Aşağıdaki tabloda Isparta havaalanının gelişimine ilişkin genel istatistikler gösterilmiştir.

Isparta Süleyman Demirel Havaalanı Gelişim İstatistikleri, (2009-2010)

Tüm Uçak		  1.965	        140	                 2.105	        5.698	 123	        5.821

Ticari			   64	        120	                 184	        328	                 66	        394

Yük			   20	         20			          1		                         1

Yolcu		  3.192	        13.269	 16.461	        25.848	 7.563	        33.411

Kaynak; DHMİ, 2011
				      2009 Yılı 				    2010 Yılı

		                İç Hat	       Dış Hat         Toplam	        İç Hat         Dış Hat        Toplam
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SÜLEYMAN DEMİREL HAVA LİMANININ KARGO TAŞIMACILIĞI AÇISINDAN 
DEĞERLENDİRİLMESİ ÇALIŞMA GRUBU SONUÇ BİLDİRGESİ

1. Isparta Süleyman Demirel Havalimanından hac ve umre uçuşlarının yapılabilmesi için 
altyapı eksikliklerinin giderilmesi gerekmektedir.

2. Isparta Süleyman Demirel Havalimanında daimi bir gümrük ve gümrük muhafaza 
müdürlüğü personeli bulunmadığından kargo ve yolcu hizmetlerinde aksamaların yaşandığı ve 
bunun giderilmesinin gerekmektedir.

3.  Bölgedeki yurtdışı ve/veya yurtiçi kargo potansiyelinin analiz edilmesi gerekmektedir.

4. Isparta Süleyman Demirel Hava Limanı Park kapasitesinin ileride hava limanının kargo 
merkezi haline gelmesi durumunda yetersiz kalabilecektir.

5. Gül, kesme çiçek, kiraz, elma, madencilik, tekstil, deri, halıcılık, kozmetik gibi ihraç 
kalemlerinde havayolu kargosu ile ihracatın olup olamayacağı konusunda araştırmalar 
yapılmalıdır.
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BATI AKDENİZ BÖLGESİ 
İÇİN ULAŞIM VE TAŞIMACILIKTA 
ALTERNATİF ÖNERİLER 
ÇALIŞMA GRUBU

Bu grupta BAKA uzmanı Hikmet 
İlhan EREN’in moderatörlüğünde 7 
kişi tarafından çalışmalar yürütülmüş 
ve 7 maddelik sonuç bildirgesi 
moderatör tarafından sunulmuştur. 
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DEMİRYOLU TAŞIMACILIĞI VE LOJİSTİK ÇALIŞTAYI, GRUP5,
BATI AKDENİZ BÖLGESİ İÇİN ULAŞIM VE TAŞIMACILIKTA ALTERNATİF ÖNERİLER ÇALIŞMA GRUBU

ISPARTA SÜLEYMAN DEMİREL ÜNİVERSİTESİ, ORMAN FAKÜLTESİ
14.07.2011

NO	 İSİM			   KURUM				    UNVAN

1	 ERKAN POLAT		  S.D.Ü.				    YRD. DOÇ. DR.
2	 ADNAN YILMAZTÜRK	 ORMAN BÖLGE MÜD.		  ORMAN BÖLGE
								        MÜDÜR YARDIMCISI
3	 ATİLA GÜL		  S.D.Ü.				    DOÇ. DR.
4	 SEÇİL TOKUÇOĞLU	 ANTALYA ÇEVRE VE		  ŞEHİR PLANCISI
				    ORMAN İL MÜD.
5	 OSMAN YAKIT		  AYŞE SAK UYGULAMALI		  ÖĞR. GÖR.
				    BİLİMLER YÜK. OKULU			 
6	 MERVE ÇELİK		  YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ	 ÖĞRENCİ, ŞEHİR VE BÖLGE
								        PLANLAMA BÖLÜMÜ
7	 HİKMET İLHAN EREN	 BAKA				    UZMAN
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Isparta’nın yer aldığı Batı Akdeniz Bölgesi 103 km’lik demiryolu ağı ile Türkiye demiryoluağının 
% 1,18’ini oluşturmaktadır. Bölgenin demiryolu ağı sadece Isparta ve Burdur’da bulunmaktadır. 
Isparta demiryolu yük taşımacılığında aktif olarak kullanılmaktadır.

Aşağıdaki tabloda Isparta ilinin demiryolu yük taşıma verileri yer almaktadır.

Isparta Demiryolu Yük Taşıma Verileri

    Isparta           18.660                137.211                155.871

İl                       Yükleme (Ton)    Boşaltma (Ton)    Toplam (Ton)  Kaynak; TCDD Genel 
Müdürlüğü, 2011
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BATI AKDENİZ BÖLGESİ İÇİN ULAŞIM VE TAŞIMACILIKTA  ALTERNATİF ÖNERİLER
ÇALIŞMA GRUBU SONUÇ BİLDİRGESİ

1.  Hızlı tren hatlarının planlamasının yük taşımacılığı önceliğinde yapılması gerekmektedir, 
sadece yolcu taşımak ekonomik olamamaktadır.

2.  Isparta ve Burdur il merkezleri için hızlı tren istasyonunun ve Isparta Süleyman Demirel 
havalimanını ve böylelikle OSB’nin şehir merkezine hafif raylı sistem ve yük taşınması amacına 
uygun bir bağlantı sağlanmalıdır.

3. Mevcut Isparta, Burdur ve Eğirdir demiryollarının yenilenmesi ve kullanılabilirliğinin 
sağlanması gerekmektedir.

4.   Demre, Kumluca ve Finike gibi Batı ve kıyı Antalya kesimlerinin sebze ve meyve ürünlerinin 
iç piyasaya dağıtımının daha efektif yapılabilmesi için bu malların deniz yoluyla Antalya 
limanındaki hızlı tren bağlantısına getirilerek buradan yurt içine dağıtılmasının sağlanması 
gerekmektedir.

5.   Turizmi canlandırmak amaçlı, Batı Ege kısmının Antalya ile ulaşımının deniz yoluyla, deniz 
otobüsleri kullanılarak sağlanması gerekmektedir.

6.   Anamur - Antalya ulaşımının deniz otobüsleriyle sağlanması ve böylelikle Antalya- Mersin-
Adana kombine ulaşımının sağlanması gerekmektedir.

7. Denizli ve Konya da lojistik merkezleri olduğu dikkate alınarak Antalya’nın da lojistik 
merkezi haline getirilmesi gerekmektedir.
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UTİKAD ULUSLARARASI TAŞIMACILIK ve LOJİSTİK HİZMET ÜRETENLERİ DERNEĞİ
Genel Müdürü Cavit UĞUR tarafından iletilen görüşler:

 
Bölgenin özellikle tarım üretimi ile anılması ve turizm bölgesi olması sebebiyle Batı Akdeniz Bölgesinde 

yapılacak tüm çalışmaların başarısının bu iki potansiyelin değerlendirilmesi ile mümkün olacağı düşünülmektedir.
Antalya Limanında 2009 yılında 2.841.729 ton yük elleçlenirken, 2010 yılında bu rakam % 9 artarak 3.119.972 

tona ulaşmıştır. Önceki yıllar göre artış oranları dikkate alındığında her yıl ciddi artışların olacağı ve Antalya 
Limanının geri alanları, ulaşım yolları ve diğer tesisleri ile gelişmeye açık bir liman olduğu görülmektedir.

 
Ayrıca, bölgenin (sadece Antalya İli) 2010 yılı tarımsal üretim değerinin 5.298.241.000 TL ile ülke çapında 1. 

sırada olması ve bu tarımsal üretimlerin gerek yurt içi piyasalara ve gerekse yurtdışı piyasalara ulaştırılması için 
bölgenin lojistik sorununun ortadan kalkacak şekilde bir kalkınma ve ulaştırma planına ihtiyaç duyduğu ortadadır.

 
Kara, deniz ve hava ulaşımında yapılacakların yanında demiryolu ulaşımı anlamında yapılabilecekler şöyle 

sıralanabilir.
 

Batı Akdeniz Bölgesinde bulunan mevcut hatların bakımlarının yapılarak standartlarının yükseltilmesi.
Mevcut ve bakımı yapılacak hatlar kullanılarak Burdur-İstanbul-Burdur ve Burdur-Ankara-Burdur arasında
Ro-La ve Otokuşet trenlerinin işletilmesine başlanması
Burdur-Antalya veya Isparta-Antalya konvansiyonel demiryolu hattının liman bağlantılı şekilde yapılması
Konya-Antalya arasında hızlı tren hattı inşa edilmesi
Antalya-Muğla-Aydın-İzmir hızlı tren hattı inşa edilmesi
İstanbul-Antalya hızlı tren hattının inşa edilmesi
Mersin-Antalya Akdeniz sahiline paralel konvansiyonel hattın inşa edilmesi

Yukarıda, belirtilen konuların kısa kısa detaylarına girmek gerekirse;
 
a)      Batı Akdeniz Bölgesinde bulunan mevcut hatların bakımlarının yapılarak standartlarının yükseltilmesi

Halen hızla devam eden mevcut demiryolu hatlarının rehabilitesi kapsamında Aydın, Denizli, Uşak, Afyon 
arasında tüm hatların bakımlarının yapılarak standartlarının yükseltilmesi çalışmalarına devam edilerek, ilk planda 
Afyon-Eskişehir hattının sinyalizasyon ve elektrifikasyona kavuşturulması, trafik hızının artırılması gerekmektedir.
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b)      Mevcut ve bakımı yapılacak hatlar kullanılarak Burdur-İstanbul-Burdur ve Burdur-Ankara-Burdur arasında 
Ro-La ve Otokuşet trenlerinin işletilmesine başlanması

Bakımı yapılacak hatlar kullanılarak, terminali Burdur yöresinde olacak şekilde Ro-La trenleri işletilmeye 
başlanarak, Antalya-Ankara ve Antalya-İstanbul arasındaki tarımsal ürünlere ilişkin karayolu yük trafiğinin 
azaltılması sağlanmalıdır. Dorseler ve kamyonlar vagonlara yüklenerek demiryolu ile taşınmalıdır. Ancak bunu 
sağlamak için bu bölgedeki demiryolu trafiğinin hızlandırılması gerekmektedir. Projenin ikinci ayağı olarak, 
Karaman-Ulukışla-Kayseri-Sivas hattı kullanılarak önemli bir konteyner trafiği sağlanabilmelidir. Özellikle iç turizme 
yönelik olarak düzenli olarak İstanbul-Burdur ve Ankara-Burdur arasında karşılıklı olarak oto kuşet trenleri işletilerek 
bölgenin iç turizm potansiyelinin daha iyi değerlendirilebilmesi mümkün olacaktır. Ro-La ve oto kuşet trenlerinde 
tarifelendirmede, Ulaştırma Bakanlığı olarak karayolu trafiğinin yükünün azaltılması amacıyla cazip fiyat imkanları 
sağlayacak şekilde düzenleme yapılmalı ve gerekirse sağlanacak indirimler sübvanse edilmelidir.

 
c)      Burdur-Antalya veya Isparta-Antalya konvansiyonel demiryolu hattının liman bağlantılı şekilde yapılması
 
Bölgenin en güneyinde bulunan mevcut demiryolu hatlarının daha güneye Antalya Limanına ulaşacak şekilde 

devamı sağlanmalı ve zaman içerisinde Ro-La ve Otokuşet trenlerinin bu yeni yapılacak hatlar kullanılarak daha 
güneye ulaşması sağlanmalıdır. Bölünmüş yol yapımı konusunda gösterilen kararlılığın bu konuda da gösterilmesi 
gerekmektedir.

 
d)     Konya-Antalya arasında hızlı tren hattı inşa edilmesi
 
Yapımı tamamlanarak ticari taşımalara açılması aşamasına gelen Ankara-Konya hızlı tren hattının devamı 

niteliğinde, Konya-Antalya arasında da hızlı tren hattının en kısa zamanda projelendirilerek yapımına başlanmalıdır. 
Özellikle ölü mevsimlerde yöredeki turizm potansiyelinin iç turizm de değerlendirilmesi bakımından bu 
bağlantıların oldukça faydalı olacağı ortadadır.

 
e)      Antalya-Muğla-Aydın-İzmir hızlı tren hattı inşa edilmesi
 
Antalya-İzmir arasında doğrudan bir hızlı tren bağlantısı sağlanması ve bu bağlantının imkanlar ölçüsünde 

denize paralel yapılması Batı Akdeniz bölgesinin tümünün turizm potansiyelinin değerlendirilmesi açısından 
önemi tartışmasızdır.
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f )       İstanbul-Antalya hızlı tren hattının inşa edilmesi
 
Yeni yapılacak Eskişehir – Kütahya – Afyon üzerinden Antalya’ya uzanacak hızlı tren hattının Ankara-İstanbul hızlı 

tren hattına Eskişehir’den bağlanması halinde kesintisiz İstanbul-Antalya hızlı tren hattı bağlantısının sağlanması 
ve bu hattın yolcu taşıması yanı sıra yaş sebze ve meyve taşımalarında da kullanılabilecek şekilde kargo trenleri 
içinde dizayn edilmesi bölge için önemlidir. Proje ve yapım işlerinin de geciktirilmeden en kısa sürede başlaması 
gerekmektedir.

 
g)      Mersin-Antalya Akdeniz sahiline paralel konvansiyonel hattın inşa edilmesi

Batı Akdeniz Bölgesi ile Doğu Akdeniz bölgesi arasında halen bir demiryolu bağlantısı yoktur. Bu iki bölgenin 
bir bütün olarak değerlendirilebilmesi için denize paralel bir konvansiyonel demiryolu hattının yapılması ve 
Akdeniz bölgesinde yeni liman alanlarının ve lojistik merkezlerinin oluşturulması mümkün olacaktır.

 
Sonuç olarak, bölgenin özellikle tarımsal üretimi ve turizm potansiyeli dikkate alındığında özellikle demiryolu 

yatırımlarına öncelik verilmesi ve ülke içindeki mevcut potansiyelin en iyi şekilde değerlendirilerek genel 
ekonomiye katkısının daha fazla olmasının sağlanması mümkündür. Bunun için yapılması gerekenler belli olup 
öncelik verilmesi gerekmektedir.
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Hinterland (Ard Bölge): Bir limanın gelişmesi mal alıp mal göndereceği bölge ile 
bağlantısının kolay olmasına bağlıdır. Limanın gerisindeki bu ticari bölgeye limanın Ard bölgesi 
ya da Hinterlandı denir. Limanın hinterlandı geniş ise limanın büyümesi ve gelişmesi kolaydır. 
İstanbul ve İzmir limanlarının çok gelişmesinde hinterlantlarının geniş olması önemli bir etkendir.

Konteyner: İngilizce Container olarak yazılıp Türkçe’de Konteyner ya da Konteynır olarak 
telafuz edilen ve yükleri taşımakta kullanılan bir taşıma aracıdır.  Çeşitli boy, genişlik ve 
yükseklikte, soğutmalı, havalandırmalı, üstü açık, dökme yük için vb. tipleri bulunur; gemi, 
uçak, tren ve kamyonla taşınabilir. Konteyner bir ya da birden fazla taşıma modu ile yükleri 
yolda boşaltıp doldurmadan taşınmasını sağlayan bir araçtır. Konteynerler 20 feet ve 40 feet 
uzunluğunda olmak üzere 2 boyutta, genellikle çelikten üretilir.

Kruvaziyer: Büyük gezinti gemisi.

Lojistik: Ürün, hizmet ve insan gibi kaynakların, ihtiyaç duyulan yerde ve istenen zamanda 
temin edilmesi için bir araç olarak tanımlanabilir. Herhangi bir pazarlama veya üretim 
organizasyonunun lojistik destek olmadan başarılması çok zordur. Lojistik, nakliye, envanter, 
depolama, malzeme idaresi ve ambalajlama bilgilerinin birleştirilmesini kapsar. Lojistik işletme 
sorumluluğu, hammaddenin coğrafik konumlanması, prosesin işletilmesi ve ihtiyaçların 
mümkün olan en düşük maliyetle karşılanarak işin bitirilmesidir.

MSC: “MediterreneanShippingCompany”nin kısaltmasıdır. İtalyan kökenli bir şirkettir ve 
dünyanın MAERSK’ten sonra 2. büyük konteyner taşıyıcısıdır.

TEU: 1969’da İngiltere’de gemi inşası ve deniz taşımaları istatistiklerini tutan ofiste 
(Shipbuildingand Shipping Record’s Office) çalışan Richard F. Gibney değişik tiplerdeki gemilerin 
ve farklı boyutlardaki konteynerlerin istatistiklerini kolayca tutabilmek için ürettiği terminolojidir. 
1 TEU 20 feet’lik koyteyneri ifade etmektedir ve 34 metreküplük bir hacme sahiptir. TEU terimi 
ingilizce “Twenty-foot Equivalent Unit” kelimelerinin kısaltması olup, konteynerlenmiş yükler 
için bir endüstri standardı olarak kullanılmaya başladı.

TÜRKLİM: Türkiye Liman İşletmecileri Derneği
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